Nombre: CASA ALTABRISA ING MARIO MEDINA
Potencia: 0 kW
Tarifa: 1D

pwintoqgr:;

Teléfono:
Fecha: 23 deEnero de 2026

Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,700 kWh

TUPRODUCCIONCON PANELES okwh

y pagasa CFE $5,699

y pagas a CFE $5,648

TE AHORRARAS 0.89 7% AL BIMESTRE $51 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$34,191.00 MXN $33,885.00 MXN $306.00 MXN
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 23 de Enero de 2026 7 de Febrero de 2026

Folio No# 20260001283

CASA ALTABRISA ING MARIO MEDINA

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
1 Growatt Inverter 6 kW

16 ESTRUCTURA
16 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

16 MATERIAL ELECTRICO

Subtotal $ 89,800.00

Descuento $20,654.00

TOTAL (MXN)  $69,146.00

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

NOTA:

SE ESTATOMANDO 16 PANELES SOLARES DE 270W ENTREGADOS POR EL CLIENTE EN LAS CONDICIONES QUE SE
ENCUENTRE.

Garantia de 30 afios en produccidon de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 34,191.00 $33,885.00 $0.00 $306.00 $306.00 $-68,840.00
2 $ 35,216.73 $ 34,901.55 $ 0.00 $315.18 $315.18 $-68,524.82
3 $36,273.23 $35,948.60 $0.00 $324.64 $324.64 $-68,200.18
4 $37,361.43 $ 37,027.05 $0.00 $334.37 $334.37 $-67,865.81
5 $38,482.27 $ 38,137.87 $0.00 $344.41 $344.41 $-67,521.40
6 $39,636.74  $39,282.00 $ 0.00 $354.74 $354.74 $-67,166.67
7 $40,825.84  $40,460.46 $0.00 $365.38 $365.38 $-66,801.29
8 $ 42,050.62 $ 41,674.28 $ 0.00 $376.34 $376.34 $-66,424.95
9 $ 43,312.14 $ 42,924.50 $0.00 $387.63 $387.63 $-66,037.31
10 $ 44,611.50 $ 44,212.24 $0.00 $399.26 $399.26 $-65,638.05
1 $45,949.84 $ 45,538.61 $0.00 $ 411.24 $ 411.24 $-65,226.81
12 $47,328.34 $ 46,904.76 $ 0.00 $423.58 $423.58 $-64,803.24
13 $48,748.19 $ 48,311.91 $0.00 $436.28 $436.28 $-64,366.96
14 $50,210.64 $ 49,761.26 $0.00 $449.37 $ 449.37 $-63,917.58
15 $ 51,716.96 $ 51,254.10 $0.00 $462.85 $462.85 $-63,454.73
16 $53,268.46 $52,791.73 $ 0.00 $476.74 $476.74 $-62,977.99
17 $54,866.52 $54,375.48 $0.00 $491.04 $491.04 $-62,486.95
18 $56,512.51 $56,006.74 $0.00 $505.77 $505.77 $-61,981.18
19 $58,207.89 $57,686.94 $0.00 $520.94 $520.94 $-61,460.24
20 $59,954.13 $59,417.55 $0.00 $536.57 $536.57 $-60,923.67
21 $ 61,752.75 $ 61,200.08 $0.00 $552.67 $552.67 $-60,371.00
22 $ 63,605.33 $ 63,036.08 $0.00 $569.25 $569.25 $-59,801.75
23 $ 65,513.49 $ 64,927.16 $0.00 $586.33 $586.33 $-59,215.42
24 $67,478.90  $66,874.98 $0.00 $603.92 $ 603.92 $-58,611.50
25 $ 69,503.26 $68,881.23 $0.00 $622.03 $622.03 $-57,989.47
o Inversién del proyecto $67,350.00 Il Ahorro acumulado anual $
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@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México
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Generacion de energia

E——1 Consumo actual kwh [EEEl Generacion de energia kWh

2000

1,800 kWh 1,800 kWh 1,800 kWh

1 RG1 LWh
1,600 kWh 1,600 kWh 1,600 kWh
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1,000

500

0

Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre
Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre
Generacién de energia 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Consumo actual 1,600.0 1,800.0 1,600.0 1,800.0 1,600.0 1,800.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



